
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 3784/GR/UFFS/2024, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

Designa membros do Programa de Mestrado 

Profissional em Administração Pública do 

campus Chapecó. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR membros do Colegiado do Programa de Mestrado Profissional em 

Administração Pública (PROFIAP), da UFFS, Campus Chapecó, constituído pela Portaria nº 

3469/GR/UFFS/2024. 

NOME  CARGO/FUNÇÃO  
SIAPE/ 

MATÍCULA/CPF  

Ari Sothe Professor do Magistério Superior (titular) 1837703 

Darlan Christiano Kroth 
Professor do Magistério Superior 

(titular/presidente) 
1764519 

Débora Regina Schneider Professor do Magistério Superior (titular) 2918791 

Humberto Tonani Tosta Professor do Magistério Superior (titular) 3741148 

Janete Stoffel Professor do Magistério Superior (titular) 2065726 

Kelly Cristina Benetti Tonani Tosta Professor do Magistério Superior (titular) 1583184 

Larissa de Lima Trindade Professor do Magistério Superior (titular) 1572402 

Louise de Lira Roedel Botelho Professor do Magistério Superior (titular) 1660708 

Moacir Francisco Deimling Professora do Magistério Superior (titular) 2052356 

Sérgio Begnini Professor do Magistério Superior (titular) 2828431 

Suelen Gemelli de Mello Representante TAE (titular) 3361323 

Otavio Augusto Reis Santos Discente (titular) 3361323 
 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 3470/GR/UFFS/2024, de 04 de junho de 2024, publicada no 

Boletim Oficial da UFFS. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

JOÃO ALFREDO BRAIDA 

Reitor 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2024-3469
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2024-3469
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2024-3470

